
Gemeente Alphen aan den Rijn, verkeersbesluit Aquarijn Cantharel 10 te 

Alphen aan den Rijn – aanwijzen gelegenheid voor het laden en lossen van 

goederen 

  

Nummer: 3339381 

  

Burgemeester en wethouders van Alphen aan den Rijn, 

  

Gelet op: 

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeers- 

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer 

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap en dat deze be- 

voegdheid op grond van het mandaatbesluit 2019 is gemandateerd aan de Teamleider Beheer 

Openbare Ruimte; 

• artikel 15 lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene 

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 15 lid 2 van de WVW 1994 ingevolge het aanbrengen of verwijderen van infrastructurele 

maatregelen die leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers 

dat van een weg of weggedeelte gebruik maken, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge- 

volge het plaatsen en verwijderen van de in dit artikel genoemde verkeerstekens moet geschieden 

krachtens een verkeersbesluit; 

• krachtens artikel 14 van het BABW wordt de plaatsing van onderborden, zoals bedoeld in artikel 

8, lid 2 en lid 3 van het BABW, in het betrokken verkeersbesluit tot uitdrukking gebracht; 

• artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemachtigde 

van de korpschef van de politie; 

  

Overwegende dat: 

• de Cantharel een erftoegangsweg is binnen de bebouwde kom van Alphen aan den Rijn; 

• de onder ‘besluiten’ genoemde weg in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Alphen 

aan den Rijn; 

• aan de Cantharel 10 een zwembad is gevestigd; 

• er regelmatig een vrachtwagen komt laden en lossen; 

• er een parkeerstrook aanwezig is; 

• er regelmatig voertuigen staan geparkeerd waardoor de vrachtauto vanaf de rijbaan moet laden 

en lossen; 

• dit het overige verkeer hindert en voor onveilige situaties zorgt; 

• het wenselijk is om ter hoogte van de Cantharel 10 een gelegenheid aan te wijzen voor het onmid- 

dellijk laden en lossen van goederen; 

• de vrachtwagens alleen van maandag tot en met vrijdag tussen 07:00 uur en 18:00 uur goederen 

afleveren bij het zwembad; 

• het wenselijk is om dit tijdsvenster bij het laad- losvak aan te geven zodat buiten deze tijden het 

vak voor algemeen gebruik beschikbaar is; 

• deze maatregel wordt genomen om de weg in stand te houden en het waarborgen van de bruik- 

baarheid daarvan; 

• deze maatregel wordt genomen voor het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde van de districts- 

chef van politie en dat positief is geadviseerd; 

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening 

van betrokkenen behoren te blijven; 

  

  

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

BESLUITEN : 

Nr. 189956 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Alphen aan den Rijn 

Gemeenteblad 2024 nr. 189956 30 april 2024 1 



1. tot het aanwijzen van een gelegenheid voor het onmiddellijk laden en lossen van goederen ter 

hoogte van de Cantharel 10 Alphen aan den Rijn gedurende een tijdsvenster; 

2. dit kenbaar te maken door plaatsing van het bord E7 van Bijlage I van het RVV1990 en onderbord 

met de tekst “ma t/m vrij van 07:00 uur tot 18:00 uur” en door het aanbrengen van witte kruismar- 

kering. 

3. de borden aan te brengen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening. 

  

  

  

Bezwaar- of beroepsclausule 

Dit besluit zal door publicatie in het digitale Gemeenteblad, zie www.officielebekendmakingen.nl, bekend 

worden gemaakt. Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit volgens de artikelen 7:1 en 8:1 van de 

Algemene wet bestuursrecht binnen 6 weken na de openbare bekendmaking van dit besluit in de 

Staatscourant, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 13, 

2400 AA te Alphen aan den Rijn. 

  

De in dit besluit genoemde borden zijn opgenomen in bijlage I van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 en opgenomen in de bij dit besluit behorende bebordingstekening. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Alphen aan den Rijn. 

Namens het college, 

A.J. Hanemaaijer 

Teamleider Beheer Openbare Ruimte 

Alphen aan den Rijn 25 april 2024 

Gemeenteblad 2024 nr. 189956 30 april 2024 2 


